
Wijzigingsbesluit Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 

Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente  ‘s-Hertogenbosch  tot 

wijziging van de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente ’s-Hertogenbosch; 

  

gelezen het voorstel van de gemeenteambtenaar belast met de invordering van gemeentelijke belastingen 

van 2april 2024, 16199312. 

  

besluit: 

  

Artikel I 

De Leidraad invordering gemeentelijke belastingen, vastgesteld bij besluit van 26 september 2023, 

15397609, wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 26.2.12 wijzigt als volgt: 

1. In sub A van de derde alinea wordt ‘67’ vervangen door: ‘86’. 

2. In sub B van de derde alinea wordt ‘60’ vervangen door: ‘66’. 

  

B 

In artikel 26.2.19 wordt ‘3’ vervangen door ‘42’ en wordt ‘50’ vervangen door ‘95’. 

  

C 

Artikel 58.2 vervalt. 

  

D 

Het opschrift van artikel 63b.3 komt te luiden: 

  

63b.3. Verzuimboete bij niet nakomen verplichting artikel 60, tweede lid van de wet 

  

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2024. 

  

  

‘s-Hertogenbosch, 2 april 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, de burgemeester, 

Drs. B. van der Ploeg Drs. J.M.N.L. Mikkers 

  

  

  

  

TOELICHTING 

Artikel I, onderdeel A, subonderdelen 1 en 2 wijzigingen de in artikel 26.2.12 opgenomen forfaitaire 

bedragen voor boeken en leermiddelen naar de per 1 januari 2024 geldende bedragen. 

  

Artikel I, onderdeel B, wijzigt de in artikel 26.2.19 genoemde bedragen die zien op de normpremie 

zorgverzekering voor een alleenstaande of alleenstaande ouder, en de normpremie ziektekostenverze- 

kering voor echtgenoten, naar de per 1 januari 2024 geldende bedragen. 

  

Artikel I, onderdeel C betreft het vervallen van artikel 58.2. Door de wijziging van artikel 58 van de Invor- 

deringswet 1990 per 1 januari 2019[1] is inmiddels duidelijk dat belastingschuldigen gehouden zijn 

door de invorderingsambtenaar gevraagde gegevens te verstrekken, zodat de invorderingsambtenaar 

kan beoordelen of hij derden aansprakelijk kan stellen voor de betreffende belastingschuld. Het artikel 

heeft daarmee zijn belang verloren en is daarom vervallen. 

  

Nr. 149852 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2024 nr. 149852 5 april 2024 1 



Artikel I, onderdeel D, betreft een redactionele wijziging van artikel 63b.3 om het opschrift beter bij de 

inhoud van het artikel aan te laten sluiten. Er is geen beleidswijziging beoogd. 

  

Artikel II regelt de datum van inwerkingtreding van de onderhavige wijzigingen. 

Dit besluit is na de inwerkingtreding terstond uitgewerkt en bevat daarom geen vervalbepaling. 

  

  

  
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 149852 5 april 2024 2 


